
 

USNESENÍ z  6.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 10.4.2024 Strana 1/11 

 

Rada města Červený Kostelec 

 

Usnesení z 6. jednání  

Rady města Červený Kostelec konané dne 10.4.2024 
 
 
 
RM-2024/6/01 - 6. Rada města Červený Kostelec  10.4.2024 

In fo rmace z  jednání  1 .  komise pro  rozvo j  a  par t ic ipac i  obyvate l  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace z jednání 1. komise pro rozvoj a praticipaci obyvatel ze dne 7.3.2024. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/6/02 - 6. Rada města Červený Kostelec  10.4.2024 

In fo rmace o  průběhu př íp rav  a  rea l izac í  inves t ičn ích  akc í  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí a předkládá ZM k projednání. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/6/03 - 6. Rada města Červený Kostelec  10.4.2024 

Smlouva o  výpů jčce -  Chodník  a  kana l izace Horn í  Kos te lec  od Sekyrkárny  po čp .  296  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o výpůjčce č. 9/40/24/0056/Ha/N mezi Městem Červený Kostelec a příspěvkovou 
organizací Správa silnic Královéhradeckého kraje, se sídlem Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské Předměstí, 
500 02 Hradec Králové, IČO 70947996.  
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/6/04 - 6. Rada města Červený Kostelec  10.4.2024 

Rozpoč tové opat ření  č .  6 /2024  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 zvýšení rozpočtu příjmů na paragrafu 6409 ostatní nedaňové příjmy o 686 597,11 Kč z důvodu obdržení 
výplaty pohledávky za zkrachovalou SBERBANK a.s. a zároveň odpojení této částky z rozpočtu přes 
položku financování 8115. 
 
 
 



 

USNESENÍ z  6.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 10.4.2024 Strana 2/11 

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/6/05 - 6. Rada města Červený Kostelec  10.4.2024 

Rozpoč tové opat ření  č .  7 /2024  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 zvýšení rozpočtu běžných výdajů na paragrafu 3722 o 589 960 Kč  z důvodu schváleného nákupu nádob 
na odpad pro obyvatele od firmy MEVA-TEC s.r.o. a zároveň zapojení této částky do rozpočtu přes 
položku financování 8115. 
 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/6/06 - 6. Rada města Červený Kostelec  10.4.2024 

Závěrečný  účet  měs ta  za  rok  2023 a  účetn í  závěrka k  31 .12 .2023  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města Červený Kostelec za období od 1.1.2023 do 
31.12.2023 a předkládá ZM k projednání. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. bere  na  vědomí  

 předložené podklady k účetní závěrce k 31.12.2023 za město Červený Kostelec, nežádá o jejich doplnění 
a předkládá je ZM k projednání. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

III. doporučuje  

 účetní závěrku města k 31.12.2023 a předkládá ZM k projednání. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

IV. doporučuje  

 závěrečný účet města za rok 2023 a předkládá ZM k projednání. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/6/07 - 6. Rada města Červený Kostelec  10.4.2024 

In fo rmace o  záp isu  dět í  do  MŠ pro  ško ln í  r ok  2024/2025  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 zápis dětí do mateřských škol v Červeném Kostelci pro školní rok 2024/2025, který proběhne v jednotném 
termínu ve dnech 6. a 7. května  2024, tj. v Mateřské škole Náchodská, v Mateřské škole Větrník a v 
Mateřské škole Olešnice.   
 



 

USNESENÍ z  6.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 10.4.2024 Strana 3/11 

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/6/08 - 6. Rada města Červený Kostelec  10.4.2024 

Žádos t  řed i te le  MKS o souh las  s  podán ím žádos t i  o  nadační  p ř í spěvek  ČEZ  

Rada měs ta  

I. souhlasí  

 a) aby Městské kulturní středisko Červený Kostelec podalo žádost o nadační příspěvek ČEZ. V případě 
schválení nadačního příspěvku je MKS, jako žadatel, oprávněn přijmout nadační příspěvek do svého 
vlastnictví.  
b) aby Městské kulturní středisko Červený Kostelec podalo žádost o nadační příspěvek ČEZ. V případě 
schválení nadačního příspěvku MKS, jako žadatel, nabude nadační příspěvek pro svého zřizovatele, ale 
hodnoty/služby pořízené z nadačního příspěvku bude mít žadatel v dlouhodobém nájmu nebo trvalé 
správě.  

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/6/09 - 6. Rada města Červený Kostelec  10.4.2024 

Žádos t  řed i te le  MKS o př i je t í  f inančního daru  od obc í  Studn ice  a  Ve lké  Svatoňov ice  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

  Městskému kulturnímu středisku Červený Kostelec přijetí finančního daru od obce Studnice v částce 
2.000,- Kč. Dar je určen na vydávání sborníku Rodným krajem. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. schvalu je  

 Městskému kulturnímu středisku Červený Kostelec přijetí finančního daru od obce Velké Svatoňovice v 
částce 3.500,- Kč. Dar je určen na vydávání sborníku Rodným krajem. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/6/10 - 6. Rada města Červený Kostelec  10.4.2024 

Bezp la tný  proná jem t r žn ice  pro  MKS  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 bezplatný pronájem tržnice pro Městské kulturní středisko pro uspořádání akce "Stříbrná neděle" dne 
15.12.2024. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/6/11 - 6. Rada města Červený Kostelec  10.4.2024 

Bezp la tný  proná jem p ros tor  soko lovny  pro  K lub tu r is tů  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 Klubu turistů, Nám. TGM 120, Červený Kostelec bezplatný pronájem prostor sokolovny (chodba u malé 
tělocvičny) pro uspořádaní tradičních turistických pochodů (Hadařská 25, Cestou Jakuba Haliny a 
Červenokostelecká stovka). 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/6/12 - 6. Rada města Červený Kostelec  10.4.2024 



 

USNESENÍ z  6.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 10.4.2024 Strana 4/11 

 

Darovac í  smlouva (2  ks  s t ř ídaček)  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Darovací smlouvy mezi TJ Červený Kostelec, Palackého 1234, Červený Kostelec a Městem 
Červený Kostelec, Náměstí T. G. Masaryka 120, Červený Kostelec na darování 2 ks střídaček, které jsou 
umístěny na víceúčelovém hřišti Červený Kostelec. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/6/13 - 6. Rada města Červený Kostelec  10.4.2024 

Směnná  smlouva o  převodu v las tn ického práva k  pozemku č .  SM 1/2024/2358  (B.  s t . )  

Rada měs ta  

I. doporučuje  

 uzavření Směnné smlouvy o převodu vlastnického práva k pozemku č. SM 1/2024/2358 – dle 
předložených geometrických plánů č. 498-316/2021 ze dne 6.8.2021 a č. 2072-84/2023 ze dne 5.9.2023. 
Z majetku města Červený Kostelec nově vzniklý poz. p.č. 1212/8 o výměře 59 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha v k.ú. Červený Kostelec, za pozemek z majetku  [osobní údaj odstraněn] , nově vzniklý poz. p.č. 
1035/84, o výměře 8 m2 v k.ú. Horní Kostelec, s doplatkem, za cenu v čase a místě obvyklou, za rozdíl 
výměr, tj.: 350,- Kč x 51 m2 = 17.850,- Kč. Smluvní strany se budou rovným dílem podílet na úhradě 
poplatku za návrh na vklad do katastru nemovitostí. RM předkládá návrh ZM k projednání. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/6/14 - 6. Rada města Červený Kostelec  10.4.2024 

Kupní  sm louva o  převodu v las tn ického práva k  pozemkům č .  KUP 2/2024/2358 (B.ml . )  

Rada měs ta  

I. doporučuje  

 uzavření Kupní smlouvy o převodu vlastnického práva k pozemkům č. KUP 2/2024/2358 – dle 
geometrického plánu č. 498-316/2021, nově vzniklé pozemky: parc. č. 1035/82, o výměře 4 m2 a parc. č.  
1035/83, o výměře 16 m2, vše ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k.ú. Horní Kostelec z majetku  
[osobní údaj odstraněn]  do majetku Města Červený Kostelec, za cenu v čase a místě obvyklou, tj. 350,- 
Kč x 20 m2=7000,- Kč. Poplatek za návrh na vklad do KN hradí kupující. RM předkládá návrh ZM k 
projednání. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/6/15 - 6. Rada města Červený Kostelec  10.4.2024 

Kupní  sm louva o  převodu v las tn ic tv í  k  nemov i tos t i  č .  KUP 4 /2024/2358 (Mar . )  

Rada měs ta  

I. doporučuje  

 uzavření Kupní smlouvy o převodu vlastnictví k nemovitosti č. KUP 4/2024/2358 – koupě pozemku parc. 
č.  444, o výměře 626 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Stolín, z majetku  [osobní údaj 
odstraněn]  do majetku Města Červený Kostelec, za cenu v čase a místě obvyklou, tj. 350,- Kč x 626 
m2=219.000,- Kč a předkládá ZM k projednání. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/6/16 - 6. Rada města Červený Kostelec  10.4.2024 

Smlouva o  budouc í  smlouvě o  z ř ízení  s lužebnos t i  i nž .  s í tě  č .  2 /2024  

Rada měs ta  



 

USNESENÍ z  6.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 10.4.2024 Strana 5/11 

 

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inž. sítě č. 02/2024  na pozemcích Města 
Červený Kostelec parc. č. 660/1, 661/27, 661/37, 662/1, 685, 686/4, 686/5, 709/6, 709/64, 1160/1, 1160/3, 
1163, 1164 v k.ú. Červený Kostelec – optická síť „MOS Červený Kostelec – etapa E7B“ ve prospěch 
strany oprávněné – spol. Rtyně.net s.r.o., IČO 07643730, Hronovská 573, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, 
zastoupená Ing. Petrem Kadaníkem, jednatelem. Rozsah a umístění inženýrské sítě v souladu 
s předloženou situací z projektové dokumentace. Úplata za zřízení služebnosti bude stanovena na 
základě, stranou oprávněnou, dodaného zaměření skutečného provedení a znaleckého posudku. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/6/17 - 6. Rada města Červený Kostelec  10.4.2024 

Smlouva o  budouc í  smlouvě o  z ř ízení  s lužebnos t i  i nženýrské s í tě  č .  4 /2024  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 4/2024, na pozemku  
v majetku Města Červený Kostelec, parc. č. 852/20 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Lhota za 
Červeným Kostelcem – kanalizační přípojka v délce cca 1,2 bm, ve prospěch panující nemovitosti parc. č. 
st. 127 v k.ú. Lhota za Červeným Kostelce, ve vlastnictví  [osobní údaj odstraněn]  dle situace 
z projektové dokumentace arch. č. 27/2023, zpracované ing. P. Adámkovou, za předběžnou finanční 
náhradu 1000,- Kč + DPH.  
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/6/18 - 6. Rada města Červený Kostelec  10.4.2024 

Smlouva o  budouc í  smlouvě o  z ř ízení  věcného  břemene  a  dohodu o  umís tění  s tavby  č .  
IV-12-2027779 /01 (ČEZ Pa lackého)  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-
2027779/01 – na pozemcích v majetku Města Červený Kostelec, parc. č. 889/41, ostatní plocha, 
sportoviště a 889/63 ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Červený Kostelec – zařízení 
distribuční soustavy  NN – demontáž původního zařízení a posílení a montáž nového zařízení pro 
oprávněnou ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 
24729035, zastoupenou na základě plné moci ze dne 9.3.2023 společností ELEKTRO-COMP spol. s r.o., 
se sídlem Maloskalická 68, 552 03 Česká Skalice, IČ: 15032060, zastoupenou Ing. Petrem Lukášem, 
jednatelem. Věcné břemeno za finanční náhradu dle oceňovacího předpisu v souladu s § 16b zákona č. 
151/1997 Sb., ve znění zákona č. 303/2013 Sb., ve výši 22.600,- Kč + DPH.  
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/6/19 - 6. Rada města Červený Kostelec  10.4.2024 

Př íprava zas tup i te ls tva  měs ta  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 program a termín zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec dne 25.4.2024. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/6/20 - 6. Rada města Červený Kostelec  10.4.2024 



 

USNESENÍ z  6.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 10.4.2024 Strana 6/11 

 

In fo rmace z  jednání  osadních  výborů  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace z jednání osadního výboru Horní Kostelec dne 30. 11. 2023 a dne 7. 3. 2024,  jednání 
osadního výboru Stolín a Mstětín dne 18. 3. 2024, jednání osadního výboru Olešnice dne 26. 2. 2024,  
jednání osadního výboru Bohdašín dne 1. 12. 2023 a dne 8. 3. 2024 a jednání osadního výboru Lhota dne 
14. 11. 2023 a předkládá ZM k projednání. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/6/21 - 6. Rada města Červený Kostelec  10.4.2024 

Úpla tný  převod pozemku p .  č .  472/8  v  k .  ú .  Horn í  Kos te lec  -  vodo jem VDJ-PČS - I I I  

Rada měs ta  

I. doporučuje  

 záměr koupě pozemku p. č. 472/8 (trvalý travní porost) o výměře 384 m2  v k. ú. Horní Kostelec ve 
vlastnictví státu, který je ve správě Státního pozemkového úřadu, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - 
Žižkov, do majetku Města Červený Kostelec, náměstí T. G. Masaryka 120, 549 41 Červený Kostelec a 
předkládá ZM k projednání. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/6/22 - 6. Rada města Červený Kostelec  10.4.2024 

Zrušení  usnesení  č .  RM -2024/2 /01,  č .  41  

Rada měs ta  

I. ruší  

 usnesení č. RM-2024/2/01, č. 41 a odstupuje od veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
města Červený Kostelec číslo 41/2024, č. usnesení RM-2024/3/01. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/6/23 - 6. Rada města Červený Kostelec  10.4.2024 

Rozpoč tové opat ření  č .  8 /2024  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 zvýšení rozpočtu běžných výdajů na paragrafu 6409 položka 5229 o 50 000 Kč  z důvodu poskytnutí 
finančního daru MŠ a ZŠ speciální NONA, o.p.s. a zároveň zapojení částky 50 000 Kč do rozpočtu přes 
položku financování 8115.  

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/6/24 - 6. Rada města Červený Kostelec  10.4.2024 

Rozpoč tové opat ření  č .  9 /2024  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 zvýšení rozpočtu běžných výdajů na paragrafu 6409 položka 5229 o 36 000 Kč z důvodu poskytnutí 
finančního daru na umístění 2 ks svatojakubských patníků na území Červeného Kostelce a zároveň 
zapojení částky 36 000 Kč do rozpočtu přes položku financování 8115. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/6/25 - 6. Rada města Červený Kostelec  10.4.2024 



 

USNESENÍ z  6.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 10.4.2024 Strana 7/11 

 

Výběrové ř ízení  "Př ís tavba arch ívu  s taré  radn ice"  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 vyhodnocení nejvhodnější nabídky na akci "Přístavba archívu staré radnice", Nám. TGM 120, červený 
Kostelec. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o dílo s firmou ProBuild s.r.o., U Kaštánku 930, Červený Kostelec na akci "Přístavba 
archívu staré radnice", Nám. TGM 120, červený Kostelec. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/6/26 - 6. Rada města Červený Kostelec  10.4.2024 

Žádos t  MKS o př i j e t í  darů  do tombo ly  na  P les  měs ta  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 Městskému kulturnímu středisku Červený Kostelec přijetí finančních darů v celkové částce 20.100,- Kč 
určených do tomboly na Ples města.  
Finanční dary v částkách:   
1.000,- Kč od firmy Entáze  
5.000,- Kč od formy Silvagro 
5.000,- Kč od firmy Volhejn 
1.100,- Kč od firmy Plíštil 
8.000,- Kč od firmy Izomat 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/6/27 - 6. Rada města Červený Kostelec  10.4.2024 

Stanovení  výše úp la ty  v  ma teřských ško lách  a  ško ln í ch  druž inách  ško lských 
př íspěvkových organ izac í  měs ta  

Rada měs ta  

I. s tanovuje  

 v souladu s novelou § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, stejnou výši úplaty v 
mateřských školách zřizovaných městem Červený Kostelec takto: 
Mateřská škola, Červený Kostelec, Náchodská 270, okres Náchod - úplata v částce 700,- Kč měsíčně 
Mateřská škola, Červený Kostelec, Větrník 999, okres Náchod - úplata v částce 700,- Kč měsíčně 
Základní škola a Mateřská škola, Červený Kostelec, Olešnice 190 - úplata v částce 700,- Kč měsíčně 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. s tanovuje  

 v souladu s novelou § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, výši úplaty ve školních 
družinách škol zřizovaných městem Červený Kostelec takto: 
Základní škola V. Hejny, Červený Kostelec, Komenského 540, okres Náchod - úplata v částce 150,- Kč 
měsíčně 
Základní škola, Červený Kostelec, Lhota, Bratří Čapků 138, okres Náchod - úplata v částce 150 Kč 
měsíčně 
Základní škola a Mateřská škola Červený Kostelec, Olešnice 190 - úplata v částce 100,- Kč měsíčně 



 

USNESENÍ z  6.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 10.4.2024 Strana 8/11 

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/6/28 - 6. Rada města Červený Kostelec  10.4.2024 

Výroční  zpráva o  hospodaření  p .o .  ZŠ Lhota  za  rok  2023  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 Výroční zprávu o hospodaření za rok 2023 příspěvkové organizace Základní škola, Červený Kostelec, 
Lhota, Bratří Čapků 138, okres Náchod.  

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/6/29 - 6. Rada města Červený Kostelec  10.4.2024 

Smlouva o  spo luprác i  p ř i  budování  DTM KHK  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o horizontální spolupráci při digitalizaci objektů DTI ve veřejném vlastnictví pro Digitální 
technickou mapu Královéhradeckého kraje s Královéhradeckým krajem, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 
Hradec Králové. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/6/30 - 6. Rada města Červený Kostelec  10.4.2024 

Smlouva o  právu  provés t  s tavbu (př ípo lož  opt ického  kabe lu)  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o právu provést stavbu číslo 2024/ROM/06 mezi Městem Červený Kostelec a firmou 
Rtyně.net s.r.o., se sídlem Hronovská 573, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, IČO: 07643730.  
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/6/31 - 6. Rada města Červený Kostelec  10.4.2024 

Smlouva o  změně obsahu p lánovac í  sm louvy  a  Smlouva o  převodu v las tn ického práva  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o změně obsahu plánovací smlouvy mezi Městem Červený Kostelec a Pavlem 
Sedláčkem se sídlem 1. Máje 176, 547 01, Náchod – Běloves, IČO 45916462. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. doporučuje  

 uzavření Smlouvy o převodu vlastnického práva mezi Městem Červený Kostelec a  [osobní údaj 
odstraněn] předkládá ZM k projednání.  
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/6/32 - 6. Rada města Červený Kostelec  10.4.2024 

Obnova parku A.  B.  Svo js íka  -  vyhodnocení  veře jné  zakázky  



 

USNESENÍ z  6.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 10.4.2024 Strana 9/11 

 

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 výběr dodavatele na stavební práce „Obnova parku A. B. Svojsíka Červený Kostelec“ a uzavření Smlouvy 

o dílo s firmou Trees, s.r.o., Mrkvičkova 1370/8, Řepy, 163 00 Praha 6 , IČO 08885532, jejíž nabídka byla 

vyhodnocena jako nejvýhodnější. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/6/33 - 6. Rada města Červený Kostelec  10.4.2024 

Rekons t rukce u l ice  Na St rž i  –  výběr  dodavate le  pro jek tové  dokumentace  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 vyhodnocení nejvýhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku projektové 
dokumentace stavby „Rekonstrukce ulice Na Strži, Červený Kostelec“ a pořadí uchazečů: 
1. OPTIMA s.r.o.,Žižkova 738, 566 01 Vysoké Mýto – nabídková cena 713 900 Kč vč. DPH 
2. TRDesign, s.r.o., Truhlářská 264/22, 503 41 Hradec Králové – nabídková cena 834 900 Kč vč. DPH 
3. Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., Bozděchova 1668, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové – 
nabídková cena 1 681 900 Kč vč. DPH 
4. Agroprojekce Litomyšl, spol.s.r.o., Rokycanova 114, 566 01 Vysoké Mýto – nabídková cena 3 181 090 
Kč vč, DPH 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o dílo na dodávku projektové dokumentace na akci „Rekonstrukce ulice Na Strži, 

Červený Kostelec“ s firmou OPTIMA s.r.o., Žižkova 738, 566 01 Vysoké Mýto, IČ: 15030709. 

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/6/34 - 6. Rada města Červený Kostelec  10.4.2024 

Stavební  úpravy  res taurace a  zázemí  autokempu  Brodský  –  Doda tek  č .2  k  SOD  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Dodatku č.2 ke Smlouvě o dílo na stavební práce „Stavební úpravy restaurace a zázemí 
autokempu Brodský, Červený Kostelec“ mezi městem Červený Kostelec a firmou STATING s.r.o., 
Pardubická 861/75a, 500 04 Hradec Králové, IČ: 2596 3864.  
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:1, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/6/35 - 6. Rada města Červený Kostelec  10.4.2024 

Chodník  u  Sekyrkárny  Červený  Kos te lec .  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 1. znění zadávací dokumentace, včetně příloh na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce na 
akci: Chodník u Sekýrkárny Červený Kostelec, dle  přílohy. 
2. zaslání Výzvy firmám k podání  nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce na 
akci: Chodník u Sekýrkárny Červený Kostelec, dle přílohy. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 



 

USNESENÍ z  6.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 10.4.2024 Strana 10/11 

 

II. jmenuje  

 komisi pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek od uchazečů o veřejnou zakázku malého 
rozsahu na stavební práce na akci: Chodník u Sekýrkárny Červený Kostelec, dle přílohy. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

III. pověřuje  

 starostu města Tomáše Prouzu podepsáním výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého 
rozsahu na stavební práce na akci: Chodník u Sekýrkárny Červený Kostelec, dle přílohy 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/6/36 - 6. Rada města Červený Kostelec  10.4.2024 

Výs ledek  pop távkového ř ízení  na  zhotoven í  dvou fo tovo l ta ických e lek t ráren  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 výsledek poptávkového řízení na instalaci dvou fotovoltaických elektráren s bateriovými úložišti na budově 
školní jídelny, ul. Komenského č. p. 540, 549 41 Červený Kostelec a na budově bytového domu, ul. Letná 
č. p. 574, 549 41 Červený Kostelec za cenu 1.736.000,- bez DPH podle přiloženého zápisu. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. doporučuje  

 zařazení k investičním akcím roku 2024 instalaci dvou fotovoltaických elektráren s bateriovými úložišti na 
budově školní jídelny, ul. Komenského č. p. 540, 549 41 Červený Kostelec a na budově bytového domu, 
ul. Letná č. p. 574, 549 41 Červený Kostelec za cenu 1.736.000,- bez DPH s tím, že finanční krytí bude ze 
schválených prostředků určených na zastropení studny - vodárna, která se v roce 2024 nebude realizovat 
z důvodu zdržení práce na vyhotovení projektové dokumentace a tím i stavebního povolení a předkládá 
ZM k projednání. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

III. doporučuje  

 uzavření Smlouvy o dílo na instalaci fotovoltaické elektrárny s bateriovým úložištěm na budově školní 
jídelny, ul. Komenského č. p. 540, 549 41 Červený Kostelec s firmou ALUFRONT, s.r.o., IČ: 609 12 910, 
Náchodská 2101, 549 01 Nové Město nad Metují, Česká republik, která je přílohou a předkládá ZM k 
projednání. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

IV. doporučuje  

 uzavření Smlouvy o dílo na instalaci fotovoltaické elektrárny s bateriovým úložištěm na budově bytového 
domu, ul. Letná č. p. 574, 549 41 Červený Kostelec s firmou ALUFRONT, s.r.o., IČ: 609 12 910, 
Náchodská 2101, 549 01 Nové Město nad Metují, Česká republika, která je přílohou a předkládá ZM k 
projednání. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/6/37 - 6. Rada města Červený Kostelec  10.4.2024 

Vytvoření  2  pracovních  mís ta  Měs tského  úřadu Červený  Kos te lec  

Rada měs ta  

I. schvalu je  



 

USNESENÍ z  6.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 10.4.2024 Strana 11/11 

 

 s účinností od 1.5.2024 vytvoření 2 pracovních míst na odboru místního hospodářství - dělník a dělnice 
pro čištění města. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/6/38 - 6. Rada města Červený Kostelec  10.4.2024 

Diskuse  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 připomínky členů RM. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 


		2024-04-15T13:42:15+0200
	Ing. Petr Fišer




